
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
8
 1

2
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Denisa Vašíčková 

Číslo studenta:  E15199 

Název bakalářské práce:  Korupce z pohledu genderu 

Cíl práce: Teoretické vymezení problematiky korupce, analýza studií a průzkumů zabývajících 

se závislostí mezi mírou korupce a genderovou vyvážeností, komparace zvolených 

korupčních trestných činů z pohledu genderu v České republice. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka bakalářské práce si zvolila téma analýzy korupce z pohledu genderu. Jedná se o nový pohled na 

problematiku korupce, kterému v prostředí České republiky prozatím mnoho autorů nevěnuje pozornost. 

Hlavním cílem bakalářské práce bylo teoretické vymezení problematiky korupce, vymezení závislosti mezi 

korupcí a genderem z pohledu autorů a organizací zabývajících se touto problematikou, analýza korupčních 

trestných činů z hlediska genderu a autorčino vlastní zhodnocení této problematiky v podmínkách České 

republiky. Cíl práce lze zhodnotit jako průměrně obtížný. 

V teoretickém vymezení tématu bakalářské práce autorka za pomoci aktuální literatury představila teoretická 

východiska řešené problematiky. Kladně hodnotím práci s cizojazyčnou literaturou. 

Za slabší část bakalářské práce lze považovat samotnou analýzu korupce z pohledu genderu. Analytická část 

vychází pouze z analýzy zpracované organizací Transparency International (TI) a obsahuje jen velmi málo 

přidané hodnoty ze strany autorky. S ohledem na originalitu a novost tématu by taková „rešerše“ již provedené 

analýzy nebyla na škodu v případě, že by bakalářská práce na několika místech neodkazovala na autorčinu 

analýzu zvolené problematiky, či v případě, že by již existující analýzu autorka vhodně doplnila adekvátním 

vlastním zhodnocením či konkrétními návrhy a doporučeními.  

Hlavním problémem zpracování všech publikací na téma korupce je především nedostatek či nedostupnost 

potřebných dat. Jak autorka ve své práci zmiňuje, korupční trestné činy nejsou pro veřejnost v policejních či 

soudních statistikách v členění dle genderu pachatelů volně dostupné. Domnívám se však, že autorka práce 

mohla v analytické části vyvinout více úsilí, ať už v podobě aplikace matematických či statistických metod na 

data analyzovaná organizací TI, které by analýzu TI více rozpracovaly, či alespoň snahy vyžádat si nové soudní 

statistiky a analýzu provedenou organizací TI doplnit a aktualizovat.  

Obrázek 1 je v práci pouze zkopírován, navíc ve velmi nízké kvalitě a charakteristiky respondentů, které 

popisuje, lze jen obtížně vyčíst. 

I přes několikeré doporučení vedoucí práce není součástí přílohy bakalářské práce dotazník či kazuistiky, 

které organizace TI respondentům předkládala.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

 Otázky a náměty k obhajobě 

1) V práci uvádíte, že soudní statistiky jsou jedním z mála zdrojů tzv. tvrdých dat, avšak existují i jiné 

metody kvantifikace míry korupce založené na datech měkkých, které ve své práci také zmiňujete. 

Stručně charakterizujte pozitivní a negativní aspekty obou těchto přístupů k měření korupce. 

 

2) Jaký je Váš vlastní přínos k analýze korupce z pohledu genderu, resp. k jakým závěrům jste dospěla 

přímo Vy a organizace Transparency International je ve své studii nezmiňuje?  

 

3) Má Česká republika nějaká specifika (historická, politická,…), která mohou míru korupce v zemi 

výrazně ovlivňovat a předurčovat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


